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LFVs remissvar på promemorian "Exklusiv leverantör av gemensamma 

informationstjänster i U-space-luftrum" 

 

Luftfartsverkets (”LFV”) huvuduppgifter är att tillhandahålla en säker, effektiv och 

miljöanpassad flygtrafiktjänst för civil och militär luftfart och tjänster för planering 

och genomförande av flygning för obemannad luftfart. Luftfartsverket ska inom och 

utom landet tillhandahålla flygtrafiktjänster för civil och militär luftfart, 

gemensamma informationstjänster för U-space-luftrum och tjänster för planering 

och genomförande av flygning för obemannad luftfart. 

 

LFV har tagit del av remissen. Med beaktande av LFVs huvuduppdrag enligt ovan har 

LFV följande synpunkter på densamma. 

 

LFV ser positivt på promemorians förslag att LFV pekas ut som exklusiv leverantör 

av gemensamma informationstjänster i samtliga U-space-luftrum i Sverige. LFV 

delar den bedömning som redogörs för i promemorian, att det för att säkerställa en 

säker luftfart bör vara en certifierad statlig exklusiv aktör som tillhandahåller data 

till och ansvarar för den svenska digitala tjänsteinfrastrukturen för obemannad 

luftfart (CISP). En exklusiv statlig tillhandahållare av gemensam informationstjänst 

säkerställer att samtliga de aktörer som framgent kommer att tillhandahålla tjänster 

för obemannad luftfart inom U-spaceområdena (USSP) får tillgång till samma 

kvalitetssäkrade information oavsett var i Sverige det aktuella U-spaceluftrummet 

inrättas. LFV är idag ensam leverantör av flygbriefingtjänst till den bemannade 

luftfarten, en tjänst som bland annat innefattar tillhandahållande av information 

och data om luftrumsrestriktioner, hinder och varningar vilket har stora likheter 

med det ansvar som åläggs en CISP.  

 

LFV noterar att den gemensamma informationstjänsten behöver förses med 

relevant information om de aktuella U-spaceluftrummen för att U-spaceluftrummen 

ska bli ändamålsenliga och säkra. Idag finns regelverk på plats som möjliggör för en 

CISP att begära in information från vissa aktörer i U-spaceluftrummen, men 

information till den gemensamma informationstjänsten kommer att behövas från 
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flera aktörer, varför regelverksändringar i det hänseendet kan komma att 

aktualiseras. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Ann Persson Grivas efter 

föredragning av biträdande chefsjurist Sofia Bergenbrant. I handläggningen av 

ärendet har även överdirektör Magnus Corell, UTM Specialist Roger Li, chef 

Ledningsstöd Mikael Larsson samt chefsjurist Petra Sernulf deltagit. 

 

Norrköping, 

 

Ann Persson Grivas 

Generaldirektör 




